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Jämlik vård
Landstinget Kronoberg ska erbjuda kronobergarna en god 
vård på lika villkor. Bemötande, prevention, vård och be-
handling ska erbjudas på lika villkor oavsett bostadsort, 
ålder, kön, funktionshinder, utbildning, social ställning, 
sexuell läggning, etnisk eller religiös tillhörighet.

Ett område som genomgår nationell översyn är hälso- 
och sjukvård för asylsökande och flyktingar. Landstinget 
ska säkerställa att asylsökande och flyktingar får hälso- 
och sjukvård i enlighet med de nationella direktiven.

Arbetet med hållbar jämställdhet och jämlik vård ska 
vara långsiktigt och systematiskt i alla våra verksamheter.

�9	Landstinget ska under 2012 utveckla  
	 uppföljningen av vårdkonsumtion på individnivå  
	 avseende kön, ålder och bostadsort

Effektiv vård
Det övergripande målet för hälso- och sjukvården är att 
bidra till en god hälsa för hela befolkningen. Landstinget 
Kronoberg ska använda befintliga resurser för att i högsta 
möjliga utsträckning bidra till en god hälsa för kronober-
garna. För att hälso- och sjukvården ska vara effektiv ska 
den baseras på kunskap och vara ändamålsenlig, säker, 
patientfokuserad, jämlik och ges i rimlig tid. Resurserna 
ska användas på bästa sätt för att nå uppsatta mål.

Det krävs såväl ett systematiskt utvecklings- och förbätt-
ringsarbete som ett systematiskt uppföljningsarbete i hela 
organisationen för att nå en effektiv vård. För att utveckla 
ledning och styrning i Landstinget Kronoberg utvecklar vi 
ett gemensamt ledningssystem.

Alla landstingets verksamheter ska ha (lägsta nivå)
�9	3-månaders produktionsplanering
�9	3-månaders bemanningsplanering
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I budgeten finns ett antal områden 
som stödjer utvecklingen de kom-
mande åren.

Entreprenörskap

Entreprenörskap är en viktig del i Landstinget Krono-
bergs arbete med kvalitets- och verksamhetsutveckling. 
Entreprenörskap handlar om att skapa förutsättningar för 
att ta tillvara på kreativitet och stimulera entreprenörs-
anda bland chefer och medarbetare. Vi ska ha en 
öppen och positiv attityd till nya lösningar och alterna-
tiva driftsformer. För att ytterligare stimulera entrepre-
nörskap ska vi införa utmaningsrätt i landstinget. Genom 
utmaningsrätten kan privata aktörer eller personal initiera 
att upphandling av en särskild verksamhet prövas.

Vårdval Kronoberg

Vårdval ska bidra till att stärka patientens ställning, öka 
mångfalden i vården och stimulera utvecklingen inom 
primärvården – utifrån medborgarnas behov. Länets 
ökande befolkning medför att resurserna för vårdvalet 
kommer att förstärkas.

Vårdval Plus

Införandet av en utvecklad vårdvalsmodell, vårdval plus, 
ska utredas. Vårdval plus kan omfatta specialistmottag-
ningar inom till exempel hud, hörselvård och psykiatri.

Strategisk personal- och kompetens- 
försörjning

Landstinget Kronoberg måste vara en attraktiv arbetsgi-
vare för att klara personalförsörjningen inför kommande 
pensionsavgångar. Vi ska säkra bemanningen och konti-
nuerligt arbeta med kompetensutveckling. 

Vi behöver skapa attraktiva utbildningsförutsättningar 
och ha en kultur som attraherar både nya och befintliga 
medarbetare. Det gör vi bland annat genom att ytterligare 
förstärka vår samverkan med universitet, högskolor och 
andra landsting och regioner. Den påbörjade långsiktiga 
satsningen för att öka antalet ST-tjänster fortsätter, och 
satsningar för att öka andelen specialistutbildade sjuk-
sköterskor och andelen sjuksköterskor med magisterkom-
petens ska genomföras. Vi ska även satsa på kompetens-
utveckling inom den psykiatriska vården och förstärka  
resurserna för den verksamhetsförlagda utbildningsdelen.

Det pågående varumärkesarbetet ska bidra till att stärka 
bilden av Landstinget Kronoberg som en attraktiv arbets-
givare. 

Stöd för fortsatt utveckling
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Regional utveckling  
för ett livskraftigt län
I samverkan med länets kommuner och regionala aktörer 
ska landstinget medverka till att regionen utvecklas, för 
att kronobergarna ska leva ett gott liv i ett livskraftigt län. 
Landstinget Kronoberg stimulerar regional utveckling 
genom stöd till projekt och organisationer som bidrar till 
länets tillväxt och en bättre folkhälsa. Utvecklingen ska 
vara bra för ekonomin, människorna och miljön på både 
kort och lång sikt.

Landstinget Kronoberg är en aktiv part och medfinansiär 
till olika verksamheter inom Regionförbundet södra Små-
land. Det vill säga länstrafiken, forskning och utveckling 
för framtidens välfärd, kultur och it-utveckling. Lands-
tinget Kronoberg har också ett engagemang i kulturinsti-
tutioner som Kulturparken AB, är huvudägare till Sma-
land Airport och bedriver utbildning genom Grimslövs 
folkhögskola. 

Ljungby
Alvesta

Växjö

Uppvidinge

Lessebo

Tingsryd

ÄlmhultMarkaryd

”Bra resultat hänger ihop: god vård för 
våra patienter och god arbetsmiljö för 
medarbetarna. Det är två sidor av samma 
mynt. Landstinget Kronoberg vill ha  
nöjda medarbetare som trivs och vill vara 
med och utveckla hälso- och sjukvården. 
Målet är att Landstinget Kronoberg ska 
uppfattas som en attraktiv arbetsgivare, 
för både nuvarande och framtida medar-
betare. 

Jeanette Kjellberg
personaldirektör
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ST-läkare – utökning av nya tjänster	  13,4 mkr 

Vårdval 	  10 mkr

Länstrafiken	    7 mkr

Cancerplan, palliativ vård	    5 mkr

Nya läkemedel och behandlingsmetoder	    5 mkr

Akuta observationsplatser ny akutmott	    3,9 mkr

Extra löneutrymme utifrån löneanalys	    3,5 mkr

Ökad andel ssk med specialistkompetens  

och andelen ssk med magisterkompetens	    3,0 mkr

Stimulansmedel neuropsykiatri	    1,5 mkr

Finansering ULVE	    1,3 mkr

Handledning psykologprogrammet	    1,3 mkr
 

Satsningar i budget 2012

Några kommentarer till satsningarna:
13,4 miljoner kronor satsas 2012 som ett led i den lång-
siktiga satsningen att öka antalet ST-tjänster.

Länets ökande befolkning medför att resurserna för vård-
valet kommer att förstärkas med 10 miljoner kronor.

Länstrafiken Kronoberg får sju miljoner kronor i utökat 
bidrag för att genomföra ett ökande resande med kollek-
tivtrafiken i länet.

För att fortsätta genomföra cancerplanen avsätts 
5 miljoner kronor.

Stimulansmedel för neuropsykiatri handlar om resurs-
förstärkning med 1,5 miljoner kronor för insatser för barn 
och ungdomar med neuropsykiatrisk problematik.

Den verksamhetsförlagda utbildningen ULVE (Utveck-
lande Lärande VårdEnhet) för sjuksköterskor och under-
sköterskor förstärks med 1,3 miljoner kronor.

I budget 2012 tillförs 59 miljoner kro-
nor för att stimulera och verka för en 
långsiktig utveckling i Landstinget 
Kronoberg. 	

I tabellen redovisas ett urval av satsningarna.
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Landstingets verksamhet finansieras i huvudsak av skat-
teintäkter och statsbidrag. De största kostnaderna är per-
sonal och läkemedel.

Landstingets totala driftram, det vill säga verksamhetens 
nettokostnader, är 4 282 miljoner kronor, för 2012. I 
juni 2011 uppgick det beräknade resultatet för 2012 till 
43 miljoner kronor. Konjunktursvängningarna som sker 
i omvärlden påverkar den ekonomiska tillväxten och 
därmed även landstingets största intäktspost, skattein-
täkterna. I november fastställer landstingsfullmäktige en 
finansplan med nya förutsättningar för det resultat som 
kommer att budgeteras för 2012. Landstingsfullmäktiges 
resultatmål för 2012 är 85 miljoner kronor. 

Landstinget Kronoberg planerar att investera 268 miljo-
ner kronor under år 2012. De största investeringarna är 
ombyggnad av rättspsykiatriska kliniken, strukturplan 
Sigfridsområdet, strukturplan Centrallasarettet Växjö och 
Lasarettet i Ljungby, tillbyggnad strålbehandling (cancer-
planen) samt inköp av medicinteknisk utrustning. 

God hushållning för 
en ekonomi i balans

”Landstinget Kronobergs budget är i 
balans och med fortsatt god hushållning 
av resurser siktar vi på att ha det även 
i framtiden. Detta genom att enträget 
arbeta med den strategiska utvecklings-
planen. Att ha en budget i balans är 
förutsättningen för långsiktiga satsningar 
och investeringar i kvaliteten på hälso- 
och sjukvården.

Gunilla Johansson
ekonomidirektör
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Vi ska utveckla vården  
för patienterna

utsättningar att fortsätta utveckla en god hälso- 
och sjukvård till länets invånare och samtidigt 
behålla en ekonomi i balans.

Suzanne Frank (M), 
ordförande i landstingsstyrelsen

”Vi vill stärka patientens ställning och tycker att 
det är viktigt att patienter får vara mer delaktiga 
i sin vård. Ett sätt att stimulera detta är att öka 
möjligheten att välja sin vård. Därför vill vi 
utveckla vårdvalet så att patienterna även ska 
kunna välja specialistvård inom vissa områden. 

Medarbetarna i Landstinget Kronoberg är verk-
samhetens viktigaste tillgång. För att behålla 
en god kvalitet i vården måste vi kunna rekry-
tera nya medarbetare med rätt kompetens och 
ge stöd för att behålla och vidareutveckla våra 
medarbetare. Det gör vi bland annat genom att 
satsa på fler ST-tjänster och öka andelen specia-
listsjuksköterskor.

Vi satsar också på ett fortsatt arbete med can-
cerplanen, de mest sjuka äldre och barns och 
ungdomars psykiska ohälsa. Vi ska skapa en 
sjukvård där kronobergarna känner sig trygga 
med att få vård och behandling när de behöver. 
Likaså är arbetet med patientsäkerhet priorite-
rat och vi arbetar aktivt för att minska andelen 
vårdrelaterade infektioner och undvikbara 
vårdskador. Med årets budget har vi goda för-
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september 2011

Landstinget Kronoberg
351 88 Växjö
E-post: landstinget@ltkronoberg.se
Telefon: 0470-58 80 00

www.ltkronoberg.se
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